
 

 

Oznámení akcionářům 
 

22. května 2015 
 

www.nnfondy.cz 

NN (L) Patrimonial Multi Asset 5 
 
 

 
 
Vážení obchodní partneři, 
 
Rádi bychom Vás upozornili na následující Oznámení akcionářům, které se týká Podfondů 
NN (L) Patrimonial Multi Asset 5 a NN (L) First Class Multi Asset (dále jen „Podfondy“).  Na základě 
rozhodnutí představenstev těchto společností bylo rozhodnuto, že s účinností ke dni 31. července 2015 
dojde ke sloučení těchto dvou Podfondů v následující podobě: 
 
 

 
 
Tyto oba Podfondy jsou spravovány stejným investičním týmem v rámci oddělení Multi Asset 
NN Investment Partners a využívají stejných investičních procesů včetně analytického zázemí.   
V následující tabulce bychom Vám rádi shrnuli největší odlišnosti mezi 2 Podfondy: 
 
 

 NN (L) Patrimonial Multi 

Asset5 
NN(L) First Class Multi Asset 

Struktura Fond Fondů (NN Fondy 

převážně) 
Převaha přímých investic 

Cílená 

anualizovaná roční 

volatilita 

 2 % p.a 5 % p.a 

Maximální 

anualizovaná roční 

volatilita 

3 % p.a. 5 % -10 % p.a 

Očekávaný výnos 1M Euribor + 2 % na 

doporučeném investičním 

horizontu (před odečtením 

poplatků) 

1M Euribor + 3 % na 

doporučeném investičním 

horizontu (před odečtením 

poplatků) 



  

 
Právní upozornění:  
Tento dokument má pouze informační charakter, nejedná se o nabídku ke koupi cenných papírů, jeho text není právně závazný a nesmí být použit za účelem prodeje investic nebo 
upisování cenných papírů v zemích, kde je to zakázáno příslušnými orgány nebo právními předpisy, a proto by si investoři měli  sami získat informace o případných registračních či 
ohlašovacích povinnostech ve vztahu k zamýšleným investicím v rámci své jurisdikce. Za ztrátu, která by mohla čtenáři případně vzniknout použitím informací uvedených v tomto 
dokumentu, nenese NN Investment Partners  C.R., a. s. žádnou zodpovědnost. S investováním jsou spojena některá rizika. Minulé výnosy nejsou zárukou výnosů budoucích. Hodnota 
investice může kolísat a není zaručena návratnost investované částky. Upozorňujeme také na možné kolísání výnosů z důvodů výkyvů měnového kurzu. Všechny důležité informace a 
dokumenty týkající se zmiňovaných fondů, včetně souvisejících rizik, jsou k dispozici na www.nnfondy.cz. 
 

2 

Oznámení akcionářům  
 

www.nnfondy.cz 

22. května 2015 
 

 
 
 
 
 
 
Podfond NN (L) First Class Multi Asset představuje pro investora tzv. total return strategii a jeho cílem 
je překonat 1M Euribor o 3 % na doporučeném investičním cyklu 5 let při dodržování volatility na 
úrovni 5 % - 10 %. Tento Podfond investuje do různých tříd aktiv s tím, že minimálně 50 % je vždy 
investováno do „relativně bezpečných aktiv“ jako například dluhopisy či jiné tzv. Asset Backed 
Securities. Tato strategie má poměrně velkou flexibilitu pohybu mezi jednotlivými třídy aktiv. V krajním 
případě může být poměr bezpečné složky navýšen až na 100 %. 
 
Průměrná roční výkonnost tohoto Podfondu za poslední 3 kalendářní roky je 6,94 % p.a. *. Pro 
korunové investory je k dispozici i korunová třída. 
 
Podrobné informace o tomto fondu naleznete na české verzi našich webových stránek 
www.nnfondy.cz, v sekci fondy, soubory ke stažení u konkrétního fondu. V příloze tohoto oznámení 
naleznete měsíční zprávu fondu k 30. dubnu 2015. 
 

 
S úctou  
 
 
NN Investment Partners C.R., a.s. 
 
 
 
*Zdroj: Měsíční zpráva NN (L) First Class Multi Asset k 30.4.2015;  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.nnfondy.cz/
http://www.nnfondy.cz/

